a te iusto remuneratore & pio posco. ne mihi id ultra quædes sit d'posi
 tu reddo. **L**audemus alii nec me illo ultra impediatis & resurrecturum fuct
 et reddat. ut & ipm quoqz meriti sui laboris recipiat. **L**erre id quæda
 ut me apli vigilare non oporteat. & libere ad te fontes indeficiens
 gaudi tendere anxiatem tamen retrahat nec impedit. **D**e c. aug. **H**is
 dictis splendor nimirum de celo venies dimidia hora cum circuredit. ita
 ut nullum cum videre possit. **E**t abscedete lumine sil' cum ipso lumine spum
 tradidit. **M**aximilla vero uxor egea tulit corp' apli sancti & hono
 rifice sepeliuit. **E**reas vero anteq' domum suam redisset arrept' a demo
 ne in via coram oib' expirauit. **N**uit quoqz dom' sepulcro sancti andree ma
 na in modum farine & olei cum odore suauissimo emanare. a qua que sit anni
 futuri fertilitas incolis regionis ostendit. **N**ā si exiguum pfluit exiguum
 terra exhibet fructum. si copiose copiosus. **H**oc forte antiquum verum fuit.
 sed mox ei' corp' apud constantinopolim translatum esse probatur. **H**oc epis
 copus quidam religiosa huius virtutis beatum andream inter ceteros sanctos in
 veneratio habebat ita quod in cunctis suis opibus hunc spiritu titulum proponebat
 ad honorum dei & beate andree. **I**nuides igitur viro sancto hostis anti
 quis. ad eum decipiendum tota calliditate se contulit. seqz in formam mulieris
 pulchritudine transformatum. **E**lemit igitur ad palatum episcopi afferens se
 velle perficeri eidem. **D**badat epus ut suo penitentiali profiteat cui plenius
 dñe tradiderat potestatis. **R**enuntiat illa quod nulli hominum nisi sibi sei
 creta sue scientie revelabitur. **S**icquicunque episcop' ea ad se venire precepit.
Lui illa. obsecro dñe miserere mei. **E**go enim in annis puellaribus ut
 cernitis constituta. & a puericia delicate nutrita. necnon et regia stirpe. per
 genita. **b**uc in pegrino habitu sola veni. **N**am pater meus rex utique
 valde potes cuidam magno principi me volebat in coniugium sociare.
Lui respodi. quod omnem thorum abominarer maritali. quia virginitate mea
 christo in perpetuum dedicaui. & ideo nunquam possem in carnali copula
 presentire. **B**enigne sic artata quod oportebat me aut ei voluntati durissime
 obedire. aut certe diversa subire supplicia. latenter fugam inibi. magis eli
 ges exulare quam sposo meo fidem infringere. **A**udiens vero vestre sanctitatis precium.
 sub alas vestre pectoris confugi. sperans me apud vos
 locum reperire quietis. ubi possim contemplationis carpere secreta silentia.
 presentisqz vite vitare naufragia. et perturbationem mundi fugere
 prostrantis. **A**dmirans in ea episcopum nobilitatem generis. pulchritudinem
 nem corporis. tam innumerum fervorem. & tam eloquenter venustatem. pla
 cita et benigna voce respondit. **E**sto secura filia. ne formides. quod ille
 ob ciuus amorem te et tuos. et tua tam viriliter protexisti. tibi ob hunc et in
 presenti cumulum gratie & in futuro plenitudinem glorie largies. **S**ed
 et ego seruus eius me et mea tibi offero. **E**ligasque ubi tibi placuerit
 mansionem. **V**olo autem ut hodie mecum prandere debcas. **L**ui illa

Noli inquit pater. noli de hac re me rogare .ne forte ex hoc aliquis mali
suspicio pueniat. et nitor a me vestre et emigratōne aliquā patiat. **A**d
quā epus dixit : **M**lures erimus et non soli. et ideo nullū mali suspicō. s
scrupulum in aliquo poterit generari . **V**enientes itaqz ad mensam
episcopus et illa ex opposito seducerunt ceteris residentibz hinc et inde
Intendit in eaz crebro episcop⁹ eiusqz facie non desinit intueri et pul
chritudine admirari. **S**icqz dū oculus figur anim⁹ sauciatur. **E**t dum
eius facie non desinit intueri antiqu⁹ hostis cor eius graui iaculo vul
nerauit. **P**erpendit h⁹ et ipse diabolus. et pulchritudine suam cepit ma
gis ac magis augere. **J**amqz epus primus erat p̄sens ut eam de il
licito ope attemptarz qm̄ possiblitas se offiseret. **L**uc subito quidā pe
grinus venit ad hostiū crebris ictibus pulsans et magnis clamoribz
postulans sibi apiri. **L**uqz aperire nollent et ille magnis clamoribus
et ictibus nimis eis fieret importun⁹. interrogat ep̄s mulierē si igit
sum illius pegrini homis acceptaret. **C**ui illa dixit. **P**roponatur sibi
aliqua questio satis ḡuis. q̄ si enodare sciuerū admittatur. **H**i aut ne
scierit tāq̄ insci⁹ et idign⁹ epi p̄sc̄tia repellatur. **F**auēt ei⁹ oēs sentētie
et q̄s sufficiēs cēt hāc questioēz pponere sc̄scitatur. **L**uqz nll⁹ suffici
ens iuc̄retur. ep̄s dixit. **Q**uis enim n̄m ad hoc eaz sufficiēs ē sicut vos
o domina. que ceteros nos et eloquētia p̄ceditis et sapiētia nob̄ oib⁹
āpl⁹ rutilatis. **V**los igitur hāc pponite qōz. **L**uc illa dixit. **I**nterroge
tur qd̄ ē mai⁹ mirabile qd̄ de⁹ vñqz in pua re fecerit. **I**nterrogat⁹ de
hoc pegrin⁹ p nūciū dixit. **D**iversitas et excellētia faciez. **I**nter tot
enī hoīes qui fuerūt ab iūtio m̄ndi et vsqz in finē futuri sūt. duo repiri
nō posset qz facies p oīa similes eēnt. et in ipa q̄z taqz m̄ma facie oēs
sen⁹ corporis de⁹ collocauit. **A**udiētes oēs ei⁹ respōsioēz admirātes
dixit. **V**era et optima ē solutō questioēs. **L**uc mulier ait. **P**roponat
sibi sc̄da q̄stio ḡuior in qua meli⁹ possim⁹ ei⁹ sapiētia experiri. **Q**uera
tur ab eo vbi terza sit altior omni celo. **P**ercūctar⁹ de hoc pegrin⁹
respondit. **I**n celo ēp̄eo vbi residet corp⁹ christi. **C**orp⁹ enī christi qd̄
est alti⁹ omni celo. ē de n̄ra carne formatū. **P**orro caro n̄ra qdā terza
substātia est. **C**um ergo corp⁹ christi sup oēs celos sit. et de n̄ra carne
originē duxerit. caro aut nostra de terra sit cōdita. cōstat q̄ vbi corp⁹
christi residet ibi proculdubio terra altior celo manet. **R**efert nūci⁹ q̄
respōderat pegrin⁹. **E**t ecce oēs respōsioēz ei⁹ mirabiliter approbat.
et magnifice sapiētiaz ei⁹ laudat. **L**uc illa itez dixit. **F**iat ei tercia qō
ḡuiflma et occulta. et ad soluendū difficil⁹ et obscura. vt sic ei⁹ sapiētia
terco cōp̄betur. et dign⁹ sit vt ad mēlaqz epi merito admittat. **Q**uera
tur ab eo q̄ntū spaciuz sit a terra vsqz īceluz. **N**e quis d̄ h⁹ pegrin⁹ nūcio
dixit. **G**ade ad eū q̄ te misit ad me. et d̄ hoc diligēter p̄cūctare ip̄e em̄
melius me hoc nouit. et idō tibi de hoc melius r̄ndebit. **N**az ip̄e illud

spaciū m̄surauit qñ d̄ celo i abissuz cecidit. ego autē d̄ celo nunq̄ cecidi
 et id illud spaciū nunc m̄surauit. Nō enī ē mulier. sed dyabol⁹ q̄ se po-
 suit in similitudinē mulieris. Audies hoc nunci⁹ vehementer expauit. et
 ea q̄ audierat corā oib⁹ recitauit. Miratib⁹ itaqz om̄ib⁹ et stupētib⁹ ari
 quus hostis de medio coruz euanuit. Ep̄us autē rediēs ad se redarguit
 amare semetipm̄. et de p̄petrata culpa veniam laetabiliter p̄caba. Mi-
 sitqz nunciū ut p̄egrin⁹ introduceret. sed neq̄quā aplius inuenit. Lunc
 ep̄us populuz quoauit et eis evidenter exposuit ordinem geste rei. p̄ce
 pitqz vt om̄es ieiuniis et oratōib⁹ ilisterēt. si forte d̄fisus reuelare alicui
 dignaretur. q̄s nā ille p̄egrin⁹ fuerit q̄ eūz a tāto piculo liberavit. Re-
 uelatus est autē illa nocte ep̄o q̄ beat⁹ andreas fuerit q̄. p̄ liberatōe ipsi
 us se posuerit i habitu peregrini. Egit igit̄ ep̄us i d̄cuorōne beati an-
 dree magis crescere. ac eūz exinde i reueretia pl⁹ habere. **I** Cūppo
 situs qdā cuiusdā ciuitatis agruz sācti andree abstulisset et ob hoc gra-
 uissimis febrib⁹ orante ep̄o fuerit corrept⁹. ille ep̄m̄ rogauit vt p̄ se ora-
 ret et agruz sibi redderet. Sed cūz orāte ep̄o sanitatem receperisset agru-
 iteruz usurpauit. Lunc ep̄us oratōni se dedit. et om̄es lāpades ecclesie
 fregit dicēs. Hoc lumen n̄ accendet. donec dominus se d̄ suo inimico vi-
 dicet. et ecclesia qd̄ amisit recuperet. Et ecce p̄positus grauissimis iteruz
 febrib⁹ laborauit. Hisitqz nuncios ep̄o vt p̄ se oraret et agruz suuz et
 aliuz sibi similē redceret. Ubi cum ep̄us reip̄oderet. iā oraui et exaudi-
 uit me de⁹. ip̄e ad cūz se portari fecit et vt ecclesiā itaret ad orādū coe-
 git. Ap̄us duz ecclesiā igredit ille subito morit⁹ et ager ecclie restituīt

De sancto nicolao.

Nicola⁹ dicitur a nicos qd̄ ē victoria et laos qd̄ est popul⁹. id
 nica⁹. q. victoria populi. id est vicioruz q̄ popularia et vilia
 sunt. vel dicitur victoria populi: quia multos populcs vita
 et doctrīa docuit vicia et peccata viceire. **N**el nicola⁹ dicitur a nicos qd̄
 est victoria et laus. q. victoriosa laus. **N**el a nitor et laos qd̄ est popul⁹.
 .q. nitor populi. **H**abuit enī i se ea q̄ nitorē et mundiciā faciunt. Nam
 scđm̄ abrosuz: mundat sermo diuin⁹: mundat vera p̄fessio. mundat sa-
 cta cogitatō. mundat bona opatio. **L**isi legendā doctores argolici con-
 scripsierunt. **A**st autem argos scđm̄ ysidoruz ciuitas grecie. **E**nī et argo-
 lici greci vocant. **A**libi quoqz legitur q̄ method⁹ patriarcha ei⁹ vita
 grece scripsit. quā iobānes dyacō⁹ i latīnū trāstulit et pl̄a addidit. **B**
Nicolaus ciuis patere vibis ex diuitib⁹ et factis parentib⁹ ori-
 gine durit. Pater ei⁹ epiphani⁹. mater vero iobāna dicta est.
 Quē cū i p̄meuo iuuētutis sue flore p̄ntes genuiſſer. **D**iceps